

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Ситуацията в Хаити след бедствието



Земетресението с магнитуд 7,3 по скалата на Рихтер в Хаити на 12 януари т. г. разруши столицата Порт-о-Пренс и много населени места в други области на



страната. Най-засегната е Западната провинция на Хаити с население от 2,2 милиона души.

Десетки хиляди оцелели от

земетресението прекараха няколко нощи на открито в импровизирани лагери във всеки квартал на Порт-о-Пренс. Достъпът до подслон, вода, храна и медицинска помощ продължава да бъде изключително ограничен. Цените на храните са се повишили няколко пъти и повечето хора не могат да си позволят да пазаруват.

В здравните заведения в Порт-о-Пренс, които са препълнени, все още има недостиг на персонал и лекарства. Ситуацията с канализацията в импровизирани лагери е изключително тежка. Някои от оцелелите намират подслон в смачканите прашни автомобили.

Централата на Червения кръст на Хаити е заобиколена от хора, които търсят медицинска помощ. Националното дружество на Червения кръст откри пункт за медицинска помощ на един от централните площади в столицата.

Червеният кръст започна мащабна операция въпреки логистичните предизвикателства

Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец апелира за набиране на 105,7 милиона швейцарски франка (103 млн. щатски долара или 73 милиона евро) за подпомагане на 300,000 души в продължение на три години. С постъпването на повече информация, този апел ще бъде актуализиран.

Международният комитет на Червения кръст изпрати в Хаити 40 тона медицински материали, а в събота започна операция по доставка на вода и изграждане на тоалетни за 1 000 обитатели на импровизирания лагер в Делмас. Съвместно с Червения кръст на Хаити са раздадени медицински пакети за 2000 пациенти на болниците в Порт-о-Пренс. Осигурени са и одеяла и чаршафи. До 17 януари повече от 21 000 души са се регистрирали онлайн в специалния уебсайт на Международния комитет <http://www.icrc.org/familylinks>,

за да установят контакт със своите изчезнали близки.

На 18 януари президентът на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК) Тагатеу Коноуе и генералният секретар Бекеле Гелета заминаха за Порт-о-Пренс, за да ръководят една от най-големите и най-сложните операции на Федерацията от последните години. 15 екипа за отговор на извънредни ситуации са разгърнати на терен, от които 3 са активирани на 16 януари: болница на Германски Червен кръст, базов лагер на Италианския Червен кръст и модул за мащабно водоснабдяване и канализация на Австрийския Червен кръст. Повече от 280 хуманитарни работници на Червения кръст и Червения полумесец (в това число 180 от Карибския басейн, Централна и Южна Америка) са пристигнали в Порт-о-Пренс, а десетки са на път.



Шестнадесет екипа за отговор на извънредни ситуации също са изпратени в Хаити. Тези самостоятелни единици включват експерти на Червения кръст и Червения полумесец в оказването на хуманитарна помощ, координация, вода и канализация, подслон, телекомуникации и здравеопазване.

Апел на БЧК

На 14 януари Българският Червен кръст се обърна с призив за съпричастност към пострадалите хора в района на бедствието до българските граждани, банковия и корпоративния сектор, правителствените институции и неправителствените организации. Продължава набирането на средства по специално разкритата от организацията банкова сметка в подкрепа на пострадалите от земетресението в Хаити - УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД - IBAN: BG 64 UNCR 7630 1078 6609 13; BIC: UNCRBGSF; БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ (за пострадалите от земетресението в Хаити).

На 15 януари бе отворен кратък номер 1255 (за абонатите на М-тел) за набиране на парични дарения. В Националния съвет на БЧК и в областните червенокръстки организации непрекъснато постъпват запитвания за актуалните нужди и възможностите за дарения.

Българският Червен кръст набира само парични средства, които ще бъдат предоставени в подкрепа на апела на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец. Те ще бъдат използвани за осигуряване на подслон, медицински грижи, храна, вода и други най-неотложни нужди от първа необходимост.

БЧК получи потвърждение от ръководството на Глобул, че предоставят на БЧК тел. 1255 за набиране на средства чрез sms от абонатите на оператора. В момента се осъществява техническото включване. Очаква се отговор от мобилния оператор Виваком за откриване на кратък номер и за техните абонати.

Българският Червен кръст отправи специални послания до президента на Република България, Народното събрание, министър-председателя, партньори, представители на българския бизнес, НПО и др. за съпричастност, подкрепа и съдействие към усилията на Червения кръст да спаси хората под развалините, да облекчи страданията на оцелелите от катастрофалното земетресение в Хаити и да подпомогне възстановяването на страната. ■



Послание от гротмайстор Веселин Топалов

На 18 януари водачът в световната ранглиста по шахмат Веселин Топалов, който е лице на кампанията на Червения кръст и Червения полумесец „Светът е наш. Ти си на ход“ за България, изпрати специално послание до БЧК от Испания. В писмото се казва: „Скъпи приятели! С цялата си душа подкрепям усилията на Червения кръст да помогне на бедстващите хаитяни. Свидетел съм на съпричастността на испанците към тази голяма трагедия и искрено вярвам, че и моите сънародници, с присъщото си хуманно чувство, няма да останат безразлични към бедата и нещастieto на стотиците хиляди хора, застрашени от глад и епидемии. Призовавам всички българи да отговорят на апела на БЧК и да дадат своята подкрепа, като направят дарение според възможностите си. Нека помним, че в дни на изпитания това, което крепи хората, е солидарността, съчувствието и помощта. На нас са помагали десетки пъти. Нека сега помогнем и ние!“ ■

Софийската областната организация на БЧК помага за Хаити

19 януари 2010 г.
София - област



Секретариатът на областната организация на БЧК преведе 300 лв. собствени средства по разкритата от БЧК специална банкова сметка за пострадалите от разрушителното земетресение в Хаити.

Българският Червен кръст подпомогна пострадалите от наводненията в Албания и Черна гора

18 януари 2010 г.
София

Със собствени средства Българският Червен кръст участва в операцията за подпомагането на пострадалите от наводненията в Албания и Черна гора. От фонда на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец за незабавна реакция при кризи са изпратени помощи за бедстващи в двете балкански страни (в Албания - за 2200 семейства, а в Черна гора - за 1100 души). БЧК изпрати и на двете национални червенокръстки дружества по 2000 швейцарски франка. Тази подкрепа е в синхрон с дългогодишните приятелски връзки между нашата организация, Албанския Червен кръст и Червения кръст на Черна гора, с който имаме договор за сътрудничество. ■



ЕМБЛЕМАТА „ЧЕРВЕН КРЪСТ“ ЗАСЛУЖАВА УВАЖЕНИЕ

Сдружение „Български Червен полумесец“ вече не съществува

18 януари 2010 г.
Търговище

На свое заседание по дело No 197/2009 г. Търговищкият окръжен съд прекрати със съдебно решение съществуването на сдружението с нестопанска цел „Български Червен полумесец“ (със седалище - село Славяново, община Попово), регистрирано миналата година по фирмено дело № 11 на Търговищкия окръжен съд.

Сдружението е осъдено да заплати на ищеца (Българския Червен кръст) разходите по делото, както и държавна такса за съдебното производство по това дело.

Според решението на съда ще бъде определен срок за ликвидирание на сдружението „Българския Червен полумесец“ и назначен ликвидатор. Решението може да се обжалва пред Варненския апелативен съд в двуседмичен срок.

Сдружението беше регистрирано през 2009 г., преди изборите, в грубо нарушение на българското и международното законодателство. Българският Червен кръст получи сериозна подкрепа от МВНР, Прокуратурата, Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец и Международния комитет на Червения кръст, както и правно тълкуване и анализ на възникналия казус.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

БЧК и Кауфланд събраха 23 хиляди лева в помощ на уязвими деца



БЧК и „Кауфланд“ проведеха съвместна национална благотворителна кампания чрез кутии за дарения в търговските обекти от веригата в цялата страна. В тях клиентите на мрежата даряваха парични средства за програма „Топъл обяд“ на БЧК, която осигурява безплатна топла храна на деца в неравностойно социално положение по време на учебната година.

Благодарение на кампанията, започнала на 16 ноември 2009 г. и продължила до началото на 2010 г., бяха събрани общо 23 000 лв. През март т. г., по повод предстоящите Великденски празници, благотворителните кутии отново ще са на разположение на клиентите на „Кауфланд“. Набраните средства от двете кампании ще бъдат използвани за програма „Топъл обяд“ през учебната 2010/2011 г.

До момента по тази програма близо 3 700 деца от социално слаби семейства, сираци и полусираци, безпризорни деца са получавали топла храна всеки делничен ден. В момента повече от 700 деца в 11 региона на страната се хранят безплатно в трапезариите на БЧК.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетни събрания на БМЧК

Ямбол
16 януари 2010 г.

БМЧК-Ямбол проведе своето отчетно събрание. Гости бяха Радостина Гетова от НС на БЧК – дирекция „БМЧК“, г-р Антонова – председател на областната червенокръстка организация, инж. М. Филипов – директор на секретариата на ОС на БЧК, представители от младежки НПО и гр. В събранието като делегати участваха доброволци от четири общини - Елхово, Стралджа, Тунджа и Ямбол. Областният координатор на

БМЧК Д. Дойнова презентира отчета на организацията за 2009 г, който беше приет с мнозинство. Приет бе и план за работа за 2010 г. Работата на областната организация на БМЧК - Ямбол беше оценена като много добра.



Сливен
16 януари 2010 г.



Областната организация на БМЧК - Сливен проведе своето отчетно събрание, а гости на делегатите бяха Иван Атанасов, директор на

Секретариата на БЧК, Радостина Гетова от дирекция „БМЧК“ – София и Герасим Григоров – член на Оперативно бюро. Доброволците приеха отчета за дейността на БМЧК за 2009 г. и плана за 2010 г.

*Бургас
17 януари 2010 г.*

БМЧК - Бургас проведе годишното общо събрание на клубовете, на което делегатите приеха отчета за дейността на организацията през 2009 г. и план за дейността през настоящата година.

На своя най-висш форум младежите отчетоха постиженията за изминалата година в различните направления на червенокръстката работа: социалнопомощна дейност, първа долекарска помощ, промоция на здравето и екология.

През 2009 година БМЧК-Бургас работи активно в сферата на превенциите



в училищна среда по проблемите ХИВ/СПИН, наркотични зависимости, тютюнопушене и др. Младежката организация бе уважаван и търсен партньор за провеждането на множество обучения и презентации в училищата на територията на Бургаска област. Сред приоритетите на областната червенокръстка структура бе набирането и задържането на доброволци чрез ангажирането им с разнообразни

обучения, акции и благотворителни кампании. Изключителен успех за БМЧК-Бургас бе фондонабирателната акция „Подари Колега“, в която се включиха всички доброволци.

Оказването на психологическа помощ и финансова подкрепа на самотни и стари хора, както и на деца със специални нужди и деца в риск са сред най-важните цели на БМЧК-Бургас, чиято основна мисия е утвърждаването на хуманитарните ценности сред младежите и намаляване на тяхната социална и здравна уязвимост.

През 2010г. доброволците отново ще насочат усилията си в сферата на социалнопомощната дейност. Организацията предвижда и провеждането на серия от обучения по „Превенция на наркомании и наркоманно-рискново поведение“ в училища на територията на Бургаска област. ■

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

ПСС при БЧК атестира планинските спасители

*София
януари 2010 г.*

Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст в момента извършва атестация на спасителите от столичния отряд. До края на януари само в съботните и неделните дни трябва да бъдат атестирани 80 души. На Витоша спасителите демонстрират своите умения за работа със спасителни съоръжения и техники за спасяване на хора в планински условия. Те попълват задължително и тест, който отразява медицинските познания и методите за оказване на първа долекарска помощ.

След януари на атестация подлежат и планинските спасители от останалите отряди в страната. ■



Издава: НС на БЧК,
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя
Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

